



p. M. Madejdu
Prośby opublikowanej
petycji
Babin, dn. 28.05.2019 r.
30.05.2019 r. fufuf

Rodzice
z Publicznej Szkoły Podstawowej
im. Heleny Długoszewskiej w Babinie

Wójt Gminy Przytók
Pan Eugeniusz Andrzej Wolszczak

PETYCJA

w sprawie nie łączenia klas
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Heleny Długoszewskiej w Babinie

Szanowny Panie Wójciel!

Zwracamy się z prośbą o nie łączenie klas w naszej szkole. Nasza Szkoła jest jedną z największych podstawówek w gminie. Nie ma podstaw do twierdzenia, że jest ona prowadzona w szczególnie trudnych warunkach demograficznych.

Wprawdzie obecna sytuacja prawna nie określa minimalnej liczby uczniów w klasie, to do tej pory nasze dzieci uczyły się w dwóch zespołach klasowych. Było to korzystne dla obu klas. Taki podział gwarantował zindywidualizowane podejście do dziecka. Szczególnie ma to znaczenie w rocznikach, gdzie obowiązek szkolny obowiązywał sześćoletnie dzieci. Nauka w tak dużej grupie jest dla nas niewyobrażalna, tym bardziej, że nasze dzieci zostały przyzwyczajone do określonych standardów. Realizacja planu polegającego na łączeniu klas, z pewnością obniży naszym dzieciom dotychczasowy komfort nauczania.

Na obecnym etapie rozwoju naszych dzieci, planowane zamierzenie będzie miało bardzo traumatyczny wpływ. Dzieci borykać się będą nie tylko z kolejnym okresem nauczania, jaki niesie klasa piąta, ale również będą musiały się od nowa zintegrować co może stanowić dodatkowy czynnik stresogenny. W obecnej sytuacji nasze dzieci są bardzo „zżyte” ze sobą (dzieci przebywają z swoich grupach od 6 lat). Połączenie klas będzie miało negatywny wpływ na rozwój psychofizyczny, będzie mogło wywoływać konflikty, bójki. **Zbyt dużo negatywnych czynników wiąże się z połączeniem klas.** Mając na uwadze szeroko pojęte dobro dzieci, celowym będzie odstępianie od tego zamierzenia. Oprócz powyższych przesłanek, zwrócić należy również uwagę na bezpieczeństwo dzieci, a także udział kadry pedagogicznej w życiu dzieci. Indywidualizacja pracy z uczniem, to nie tylko mniejsze klasy, lecz także zmiana podejścia do ucznia.

Ekonomia i finanse nie mogą być decydującym czynnikiem stanowiącym o przyszłości naszych dzieci, bowiem priorytetem powinno być ich dobro, któremu nowe zamierzenie się sprzeciwia.

W przeludnionych klasach ciężko jest prowadzić lekcje, a co dopiero kontrolować postępy uczniów. Trudno będzie zapanować nad zachowaniami dzieci, jak również zapewnić odpowiednie bezpieczeństwo podczas prowadzenia zajęć. W takich warunkach trudniej jest sprostać wymaganiom szkolnym i społecznym (efektywność w wykonywaniu poleceń i

organizacji działania jest co najmniej o 30 procent niższa) pracować, pomagać dzieciom, nawiązywać relacje z nimi i ich rodzicami.

Mniejsze klasy są szansą, żeby pomóc dzieciom, zwłaszcza z problemami w nauce. W naszych klasach są dzieci które posiadają zaświadczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej z zaleceniami dostosowania wymagań i zachowań.

W związku w powyższymi przesłankami prosimy o nie łączenie klas.

Z poważaniem,

Załączniki:

- listy z podpisami rodziców popierających petycję

Do wiadomości:

- Rada Gminy Przyłęk